
ek2441 PREFEITURA DE 

• 

• 

0 TRABALHO CONTINUA 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2025.10.28.1 - PE. Julgamento: 
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETROELETRNICOS, 
MOBILIÁRIOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE. 0 prazo de 
cadastramento das propostas e abertura da sessão será às 08h30min do dia 01 de 
dezembro de 2025. A integra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos 
endereços eletrônicos www.compras.qov.br, www.horizonte.ce.gov.br, 
www.tce.ce.qov.br e https e www.qov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. 
Horizonte/CE, 14 de novembro de 2025. Katiaana da Silva Lourenço — Agente de 
Contratação. 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2025, 
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

4 Imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município — DOM 
4 Sitio eletrônico oficial da PMH: www.horizonte.ce.gov.br. 
4 Sitio do TCE/CE: www.tce.ce.gov.br. 
4 Plataforma eletrônica: Compras Governamentais (COMPRASNET) - 
www.compras.gov.br.
4 Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br.
4Jornal de Grande Circulação: Jornal o POVO. 
4 DOU: Diário Oficial da União. 
+DOE: Diário Oficial do Estado. 

Horizonte/CE, 14 de novembro de 2025. 

Agente de Contratação 

Considerando o termo de autorização constante dos 
autos do presente procedimento administrativo, a qual 
a autoridade competente solicita a publicação do 
procedimento caso haja parecer jurídico favorável a 
minuta do edital e seus anexos, o que é o caso e, 
considerando, o Decreto Municipal n.° 482/2024, de 07 
de março de 2024, fica dispensado o termo de 
autorização especifico a publicação a que dispõe o 
parágrafo terceiro do art. 20 do Decreto Municipal n.° 
450, de 28 de dezembro de 2023 

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880.-060 
CNPJ: 23.555.196/0001-86 

O PrefeituradeHorizonte • Prefeitura horizonte • www horizonte cogov.br 



Licitação 
QApppgi.,tp#,)Ogibilidade
Pedido de. Qotacão Eletrônica 

Visualizar Licitação 

Esta consulta reflete a licitação tal como o aviso foi divulgado. 

Orgào 

94400 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

Modalidade de Licitação N° da Licitação Caracteristica 

Pregão 90119/2025 Tradicional 

Lei 

Lei n°14.133/2021 

Tipo de Objeto 

Bens Comuns 

N° do Processo 

2025.10.28.1 

•Valor Total da Compra (R$) 

6.093.522,70 

Obras ou Serviços de Engenharia 

UASG Responsável 

981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

Critério de Julgamento 

Menor Preço/Maior Desconto 

Forma de Realização 

Eletrônico 

Id contratação PNCP 

23555196000186-1-000180/2025 

Quant. Informada de Itens 

18 

[tens Incluídos 

18 

i 
„ 

17/11/2025 15:42:30 

Modo de Disputa 

Aberto/Fechado 

Itens Cancelados 

O 

Objeto 

Aquisição De Eletroeletrônicos, Mobiliários E Outros Materiais Permanentes, Para Atender As Demandas Da Secretaria De 

Educação De Horizonte/Ce. 

Informações Gerais 

Havendo discrepância antra os textos constantes do edital e seus anexos, inclusive quanto a especificação dos 

produtos, unidades e demais detalhamentos ante aqueles constantes da plataforma compras.gov.br prevalecerão as 

Recurso 

Tipo de Recurso 

Nacional 

Valor da Contrapartida (R$) 

Origem do Recurso 

N° do Contrato 

Responsável pela Autorização da Compra 

CPF do Responsável Nome 

789.317.973-20 GEZENIRA RODRIGUES DA SILVA 

Divulgação do Aviso de Licitação 

Data da Divulgação 

17/11/2025 

CPF do Responsável Nome 

030.883.123-32 KATIAANA DA SILVA LOURENCO 

Disponibilidade do Edital 

Data da Disponibilidade do Edital 

A partir de 17/11/2025 

Endereço 

Logradouro 

Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100- Centro 

Outras Origens 

1- un g5() 

Secretaria de Educação 

Função 

Pregoeira 

Perfodo da Disponibilidade do Edital 

Das 08:30 às 12:00 e das 13:30 As 

Bairro 

Centro 

17:00 



Portal Nacional de Contratações Públicas 

i s' 4'1 > _ajitak 

Ecital. n° 90119/2025 

Ultimo atualização 17/11/2025 

Local: Horizonte/CE Orgão: MUNICIPIO DE HORIZONTE: 

Unidade compradora: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE 

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: I. 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital 

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de prego: Não Fonte orçamentaria: Não informada 

Data de divulgação no PNCP: 17/11/2025 Situação: Divulgada no PNCP 

Data de inicio de recebimento de propostas: 17/11/2025 08:30 (horário de Brasilia) 

Data fim de recebimento de propostas: 01/12/2025 08:30 (horário de Brasilia) 

Id contratação PNCP: 23555196000186-1-000180/2025 Fonte: Compras.gov,br 

Objeto: 

Aquisição De Eletroeletrônicos, Mobiliários E Outros Materiais Permanentes, Para Atender As Demandas Da Secretaria De 

Educação De Horizonte/Ce. 

Informação complementar: 

Havendo discrepância entre os textos constantes do edital e seus anexos, inclusive quanto a especificação dos produtos. 

unidades e demais cletalhamentos ante aqueles constantes da plataforma cornpras.gov.br prevalecerão as informações 

constantes do edital e seus anexos Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesso o link: 

https://cnetmobile.estaleiroserpro.gov.br/comPrasnet-web/public/landing?destino-quadro-

informativo&compra=98125'305901192025 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

P$ 2.114.940.30 

• Esta compra possui itens corn 

orçamenta sigiloso 

Itens Arquivos Histórico 

Número Descrição , Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado 

1 Armário estante 1 Sigiloso Sigiloso 

2 Armário Estante 1 Sigiloso Sigiloso 

3 Armário Ago Sigiloso Sigiloso 

4 Armário Ago Sigiloso Sigiloso 

5 Cadeira Escritório 1 Sigiloso Sigiloso 



<Voltar) 

• 



Aditivo de Acréscimo nas Quantidades aos Contratos N° 0703.03/2025 - SME e N' 
0203.01/2025 - SME - or Aditivo Contratual - Referente ao Processo Administrativo 
Chamada Publica N' 01/2025-SME. Partes: Município de Fortim, atraves da Secretaria de 
Educação; objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e 
do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, durante o Exercício de 2025, Junto ao Municfpio de Fortim/CE; 
Contratadas: Maila Gomes de Oliveira e Elioneide Paulo Marinho; Data do Aditivo: 29 de 
Outubro de 2025. Ordenadora de Despesas: lvoneide de Araújo Rodrigues - Secretária 
Municipal de Educação. Fortim/CE, 14 de Novembro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 28/2025 
Aviso de Informativo. 
A Presidente da Comissão de Contratação Permanente de Licitações 1 da 

Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE I CCPL 1, torna publico para conhecimento dos 
interessados, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal da Culture de Fortaleza 
- SECULTFOR, o INFORMATIVO, encaminhado via Oficio n. 
1632/2025/SECULTFOR/GAB/ASJUR. O Informativo encontra-se disponível no portal 
Comprasfor da Prefeitura de Fortaleza 
(https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-
licitacao.asp?id, 3322&fonte=Novo). Informações adicionais ligar para o telefone: (85) 
2028-0468 ou por meio do endereço eletrônico: ccpitclfor@clfor.fortaleza.ce.gov.br I 
CCPL 1. PROCESSO: Chamamento Público No 02.8/2025. ORIGEM: Secretaria Municipal da 
Culture de Fortaleza - SECULTFOR. OBJETO: Seleção Publica de 01 (Lima) Organização da 
Sociedade Civil para Execução do Programa "Cultura na Calçada: Cultura e Territórios", 
voltado para a descentralização de atividades artísticas e culturais no Municiaio de 
Fortaleza, em regime de mútua cooperação. 

Fortaleza CE, 14 de novembro de 2025 
TI:lAYLA ALVES DE QUEIROS LIRA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 29/2025 

Aviso de Informativo. 
A Presidente da Comissão de Contratação Permanente de Licitações 1 da 

Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE I CCPL I, torna público para conhecimento dos 
interessados, ens atendimento à solicitação da Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza 
- SECULTFOR, o INFORMATIVO, encaminhado via Oficio n. 
1633/2025/SECULTFOR/GAB/ASJUR. O Informativo encontram disponível no portal 
Comprasfor da Prefeitura de Fortaleza 
(https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-
licitacao.asp?ide3327&fonte.sNovo). Informações adicionais ligar para o telefone: (85) 
2028-0468 ou por meio do endereço eletrônico: ccall.cifor@clfor.fortaleza.ce.gov.br I 
CCPL 1. PROCESSO: Chamamento Público No 029/2025. ORIGEM: Secretaria Municipal da 
Cultura de Fortaleza - SECULTFOR. OBJETO: Seleção Pública de 01 (Uma) Organização da 
Sociedade Civil para realização de atividades de formação e fruição cultural voltadas para 
agentes culturais em situação e superação de rua, nos territórios das regionals da cidade 
de Fortaleza com maior adensamento populacional (regionais 2, 4 e 12), em regime de 
mútua cooperação. 

ISSN 1677-7069 NO 219, segunda-feira, 17 de 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 2015.11.10.2 ' •• 

Concorrência Eletrônica No 2025.11.10.2. Julgamento: Mentir Preço 
Objeto: Contratação de empresa para qualificação viária da Avenida Jose: Euclide 
Gomes no MunIciplo de Horizonte - Trecho II (entre a Rua Orisvaldo Salvianclis..cRua Prof, , 
Maria Paula), de Interesse da Secretaria de Infraestrutura, Obras Públicas rRecorsõs.
Hfdricos do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento e abertura para análise 
das propostas sera ate as 09h00min do dia 05 de Dezembro de 2025. 0 Edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicas www.comptasnet.govbr, www.horizonte.ce.gov.br , 
www.tce.ce.gov.br, outras informações no setor de Coordenação de Licitação e Contratos, 
na Av Presidente Castelo Branco, rio 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 14 de Novembro de 2025. 
RAFAELA LIMA DOS SANTOS MARTINS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 5.20/2025 

Aviso de Chamamento Público N9 005.20/2025. 0 Municipio de ltapipoca, por 
meio da Secretaria de Cultura, torna publica o Chamamento Público para a Seleção de 
projetes para recebereis apoio financeiro para realizarem apresentação na Programação do 
Desfile Carnavalesco de ltapipoca no ano de 2026. As Inscrições ocorrerão no período de 17 e 
30 de Novembro de 2025 ate as 23h59min, serão gratuitas e realizadas exclusivamente, pelo 
Site: (https://mapaculturalsecult.ce.gov.br/). 0 Referido Edital nos Sifts Eletrônicos do TCE-
CE, www.tce.ce.gov.br ou da Prefeitura Municipal de itapipoca: https://itapipoca.ce.gov.br. 

ltapipoca-CE, 14 de Novembro de 2025. 
SHIRLEY JANE DA SILVA LAVOR 

Secretária Executive da Secretaria de Cultura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO "CARONA" N° 1113.01/2025 - AD 
O Município de Itapiuna, através da Secretarla de Educação, Secretaria de 

Saúde, Secretaria do Trabalho e Assistencia Social, Gabinete do Prefeito, torna público que 
adere a Ata de Registro de Preços Ng 1:106.01/2025 e a 1106.02/2025 , derlvada do Pregão 
Eletrônico 1405.02.2025 PE SRP, realizado pela Secretaria de Educação do Municipio de 
Train/CE, que realizou processo administrativo para a Registro Formal de Preço visando 

Fortaleza - CE, 14 de novembro de 2025. Futura e Eventual Aquisição de Materials Gráficos Diversos, destinados a atender as 
THAYLA ALVES DE QUEIROS LIRA necessidades das Diversas Secretaries do Municiplo de train/CE, conforme Condições, 

Presidente da Comissão de Contratação Permanente de Licitações Especificações, Quantidades e Exigências estabelecidas neste Instrumento e seus Anexos e 

O
de acordo com as especificações e quantitativos previstos na Ata de Registro de Preços, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM sagraram-se como fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços a EMPRESA: IM 
COMERCIO E SERVIÇOS CANINDE LIDA, CNPJ N9 43.570.564/0001.72, no valor de R$ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 5.730.799,30; e a EMPRESA: ANTONIO SERGIO PAULINE) BARBOSA - ME, CNPJ no 
40.459.179/0001-64, no valor de 1.586.430,85; fornecedores beneficiários da Ata de 
Registro de Preços. Eu, Clara de Assis Santos Oliveira - Secretaria de Saúde, Madalena 
Maria Silveira Lopes, Secretária, de Educação, Taislane Costa Campos .. Secretaria do 
Trabalho e Assistêncla Social, Marinalda Lima de Sousa - Secretária de Gabinete, Ratifico no 
dia 13/11/202S o ato de Adesão do Processo Administrativo "Carona" de N' 1113.01/2025 
• AD, cujo objeto é o Aquisição de Materials Gráficos Diversos para atender as necessidades 
das Diversas Secretarias do Município de Itapitina/CE, com o valor de R$ 2.845.819,76 (dois 
milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e dezenove reels e setenta e seis 
centavos). para a empresa IM COMERCIO E SERVIÇOS CANINDE LTDA, e no valor de R$ 
793.106,52 (setecentos e noventa e três mil, cento e seis reels e cinquenta e dois centavos) 
para empresa ANTONIO SERGIO PAULINO BARROSA - ME, Assim, providencio a competente 
publicidade, e informações eletrônicas em obediência ao Art. 1', da IN 04/2015 de 
19/11/2015, do Tribunal de Corstas dos Municiplos do Estado Ceara. Itapiuna - CE, em 14 

AVISO de novembro de 2025. Taislane Costa Campos - Secretaria do Trabalho e Assistência Social; 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Pr 24 2025 Madalena Marla Silveira Lopes - Secretária de Educação; Clara de Assis Santos Oliveira - 

Secretária de Saúde; Marinalda Lima cie Sousa - Secretária do Gabinete do Prefeito. 

A Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Concorrência Pública 
Eletrônica No 24 2025, que tem corno Objeto a Contratação para execução na construção 
de quadra esportiva (sem vestiário) na localidade de Paula Pessoa, conforme projeto, no 
município de Granja. Esta Licitação está sujeita As disposições da Lei Federal ng 
14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços 
eletrônicos: http://www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// ou 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O Recebimento das Propostas através do site do Banco do 
Brasil dar-se-6 até as 06h45min do die 02 de Dezembro de 2025. Abertura das Propostas: 
096 do dia 02 de Dezembro de 2025. Inicio da Disputa de Lances as 09h15min do die 02 
de Dezembro de 2025 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-niall: licitacaogran(aeagmall.corn. 

Granja-CE, 17 de Novembro de 2025 
WILLIAM ROCHA COSTA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ple 2025.10.28.1 - PE 

Pregão Eletrônico N.o 2025.10.28.1 - PE. Julgamento: Menor Prey., For tote. 
Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos, mobiliários e outros materiais 

permanentes, para atender as demandas da Secretaria de Educação de Horizonte/CE. 
orazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão sera As 08h30min do dia 01 
de dezembro de 2025. A integra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos 
endereços eletrônicos www.cornpras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e 
Mips e www.gov.br/pricp/pt-br a partir da data desta publicação. 

Horizonte/CE, 14 de novembro de 2025. 
KATIAANA DA SILVA LOURENÇO 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 2025.11.06.1 

Concorrência Eletrônica No 2025.11.06.1. Julgamento: Menor Prego Por Item. 
Objeto: Contratação de empresa para reforma de 02 (duas) Praças no Bairro 
Mangueiral, no Município de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento e abertura para 
análise das propostas sera ate As 09h00m1n do dia 04 de dezembro 2025. 0 Edltal 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.compras.govbr, 
www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br, outras Informações na Coordenação de 
Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco, no 5100, Centro, Horizonte/CE 
ou (85)3222.0583. 

Horizonte/CE, 14 de novembro de 2025. 
RAFAELA LIMA DOS SANTOS MARTINS 

Agente de Contratação 

Cote documel. 'Jude mer verill“dp endeet;', ,)eietr ,,co 
http://www.le.gpv.briautenticIdade.html, yelp codigo 05302025111701334 

itapitina/CE, 14 de novembro de 2025 
CLARA DE ASSIS SANTOS OLIVEIRA 

Secretária de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato No 1113.01/2025 Concorrência Pública N9 0429.01/2025 CP. Contratante: 
Município de itapiúna - Secretaria de Sainte. Contratada: FELIPE HENRIQUE SILVA ME, 
inscrita no CNPJ sob o ng 29.400.680/0001-88. Objeto: Ampliação da Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde no Município de Itapitina-CE, conforme Instrumento Ng 953755. 
Modalidade de Licitação: Concorrência Pública Ng 0429.01/2025 - CP. Fundamento Legal: 
Lei Federal N° 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Global: R$ 1.731.424,30 (hum milhão, 
setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta centavos). 
Dotação Orçamentaria: 0701.10.302.0034.1.009.0000. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. 
Fonte de Recurso: 1.500.1002.00 / 1.631.0000.00 / 1.601.0000.00. Vigência: 13/11/2025 a 
13/02/2023. Fora: Cornarca de Itapiaria Ceara. Data da Assinatura: 13/11/2025. 
Signatários: Clara de Assis Santos Oliveira - Secretária de Saúde; e Felipe Henrique Silva - 
Representante da Empresa. Raab:ma-GE, 14 de novembro de 2025. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONC.ORRENCIA PÚBLICA N9 429.01/2025 • CV 
A Prefeitura Municipal de ItapiOna-CE, torna público através do Exmo. Sr. Clara 

de Asso Santos Oliveira, Secretaria e Autoridade Competente da Secretaria de Saúde, o 
Termo de Adjudicação e Homologação assinado din 13 de novembro de 2025 do 
procedimento licitatorio, Concorrência Pública No 0429.01/2025 - CP, cujo objeto (1 a 
Ampliação da Unidade de Atenção Especializada ens Saúde no Município de ItapiOna-CE, 
conforme instrumento NO 953755. Empresa Vencedora: FELIPE HENRIQUE SILVA - ME, 
inscrita no CNN sob o Ng 29.400.680/0001-12. Valor Global R$ 1.731.424,30 (hum milhão, 
setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta centavos). 
Itaphina/CE, 14 de novembro de 2025 Clara de Assis Santos Oliveira Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 28.10.01/2026 

A Prefeitura Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão de Contratação, 
localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, torna público para conhecimento dos 
interessados o Adiamento da sessão da Pregão Eletrônico - 28.10.01/2025. cujo objeto é a 
aquisição de gêneros alimenticios, frios, pies polpas. para atender as necessidades das 
unidades da Secretaria da Assistência Social do municipio de laguaribe/CE. Retornaremos com 
nova data: as 08:00hs no die 01 de dezembro de 2025. Local: Portal: 
https://compras.m2atecnologia.com.br. 0 aviso estará disponível no endereço acima, no site 
da Prefeitura Municipal de laguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de 
licitações do ICE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/lIcitacoes/). 

Jaguaribe/CE, 21 de novembro de 2025. 
MATARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Agente de Contratação 

0001.1000 dIaltalmen. conlorrhe Men' 2200.2 de 24/03/2001, CP 
oue a It ,raestr,,,ou In Chaves PúblltaL Illtasile.ra • ICP-Mat.l. 



a
J.

_CZ'
nt . (..) LI ..... 

O NE Li) 

EgSt .Li,f

WY! 

°3-

3.8g:Q%ig 
A - m c"-tma 

z*w• g4 
o. - 0 ,1 g 

vet.8.2 2t§ ,so  1. 
• a w oN, 4, 

0 t 
.So• taiz.* 4. 8d ,7, 1oLip 

raItgmt7. 0 

U6• 01.1116c ••4 .8 g
EE -1

g 

g m -a. ,4tc° • e 
441g 8 

re' 

0.0 ] , 

-a00.m 

C\I 

, 254; 
111140
. ,,onto4g 
ogign 
ins!IL1 

zn; 
!lipm 

614'4 
@a o gt 
Sg 

11t4, 
S ba. 

O 'S4

L:g1g ; g 

ahad3

42) 
E 

Co 

144t R91.2

g. 
V4tie gt 
3 '001' M 
VInAn Us 

nlips#0i gAR6k.vc;r gIgEK2gE.01ze0.1E;igvV t 
5VDP I404,9 
iI840W 
(3 2E 3;-r' e 2 
wg1 eg"L.P 
ii8.80W1Ei.115wi'=0; 
IPWVN,

MLA 3 

0 11 1; 

1"P
Ifts. 
ogvs 4-' 8 4 
Nikti 

qPn op,
"f o t,su 

41411P14 
hirgeigi 

mi s 5.° "n044-2,(1g4q4105
00;4.102r1 
flaS-8;41r1 42,2 1igg,20 
093E0.14 3,1.71_Net cot64

0- 17,ig 

11 ;11Hil 

1111111/ 1
Arioi 2 V! 
“ret 

• 

14,,,m5 
S 81 9 0 145: 

'11h812 k4 
10LrIgl 
<01,,ye 
it3F-t'h 
4'001 

”1"EenP 
1, 
Ni „a 8 4 
Ntk.° 

11 6kE/Hepo.01 -

- 

1 

, 

t t811- 47.' 

It !WI 

!l5TAA .
galks 

rtS11§ 


